
 

 
 

 

                                                                                                                             
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (20-09-2022)
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & ΣΠΟΡΑΔΩΝ

 
 
ΘΕΜΑ: ΑΔΕΙΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ

 
 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07

Αυτοδιοίκησης και της
2. Την αρίθμ. 15840/156612/04

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας
της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης
Π.Δ. 129/2010 (ΦΕΚ
Θεσσαλίας», όπως ισχύει.

3. Την αρίθμ. οικ. 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί, «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων
σε Οργανικές Μονάδες

4. Την αρίθμ. οικ. 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί, «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Mε εντολή
Περιφεριάρχη” στον
Προϊσταμένη της Δ/νσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφ
Θεσσαλίας και τους Προϊσταμένους των Τμημάτων καθώς και υπαλλήλους της
Δ/νσης ». 

5. Την Δ1α/ΓΠ.οικ. 51236/2022
προστασίας της δημόσιας
κορωνοϊού COVID-19
Σεπτεμβρίου 2022 και
ώρα 06:00 

6. Τις διατάξεις του Ν.
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
διατάξεις», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου
τροποποιήθηκε με τα

Ministry of Digital 
Governance, 

 
Digitally signed by Ministry 
of Digital Governance, 
Hellenic Republic 

Hellenic Republic Date: 2022.09.19 14:40:30 

Reason: 
Location: Athens 

                                                                                                                             
2022) 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Βόλος: 19

ΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ Αρ. Πρωτ.:
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΝΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΠΡΟΣ: ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΗ

  ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 

ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-10), «Νέα Αρχιτεκτονική της
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα

15840/156612/04-10-2018 (ΦΕΚ 4788/Β/26-10-2018)
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση
της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του

(ΦΕΚ 222/Α/27-12-2010) «Οργανισμός 
ισχύει. 
 2886/29-10-2018 (ΑΔΑ:67Μ57ΛΡ-4ΝΜ)

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί, «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων
Μονάδες της Περιφέρειας Θεσσαλίας». 

 138/25-02-2019 (ΦΕΚ 936/20-03-2019)
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί, «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Mε εντολή

στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφ
Θεσσαλίας και τους Προϊσταμένους των Τμημάτων καθώς και υπαλλήλους της

51236/2022 (ΦΕΚ 4756/Β΄/09-09-2022),
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω

19 στο σύνολο της Επικράτειας από την
και ώρα 06:00 έως και τη Δευτέρα, 26 Σεπτεμβρίου

Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010),
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια 
ισχύει. 

άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 
τα άρθρα 22, παρ.1-9 και 54 του Ν. 4049/2012

EEST 

ΑΔΑ: ΨΥΘ17ΛΡ

                                                                                                                                                          

19-09-2022 
Πρωτ.: 363166 

ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΑΔΟΣ 

10), «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2018) απόφαση του 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση 

επικαιροποίησης του 
 της Περιφέρειας 

4ΝΜ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί, «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων 

2019) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί, «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Mε εντολή 

 Ανάπτυξης, την 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και τους Προϊσταμένους των Τμημάτων καθώς και υπαλλήλους της 

2022), Έκτακτα μέτρα 
περαιτέρω διασποράς του 

την Παρασκευή, 9 
Σεπτεμβρίου 2022 και 

2010), «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών 

Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες 

 121/Α/1999) όπως 
4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23- 

ΨΥΘ17ΛΡ-ΤΚΘ 



 
 
 

 

02-2012), «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του ντόπινγκ, των προ 
συνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4326/13-05-2015 (ΦΕΚ 49/Α’/13-05-2015) «Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της Βίας στον Αθλητισμό και άλλες διατάξεις» και κυρίως την 
παραγρ.1 του άρθρου 2. 

9. Την αρίθμ.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/448617//14219/1815/274 (ΦΕΚ 
3473/Β/20-08-2020) ΚΥΑ, «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276//23085/3149/734/16-11-2018 (β’5207) 
κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Προστασίας του 
Πολίτη, Οικονομικών και Πολιτισμού και Αθλητισμού περί καθορισμού 
λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α΄) 
«Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 5 του Ν.4479/2017 (Α’94)» 

10. Την    αρίθμ.:     ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/408113//21902/2725/603/06-10-2017 
(ΦΕΚ 3568/Β/10-10-2017) ΚΥΑ, «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
46596/22−11−2004Φ(ΕΚ 1793/Β/6−12−2004κ)οινής υπουργικής απόφασης περί 
καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 
121/Α΄) «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει» 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 4479/2017 (ΦΕΚ 94/Α/29-06-2017) Προσθήκη 
άρθρου 56Δ στο Ν. 2725/1999, «Άρθρο 56Δ Άδεια διεξαγωγής Αθλητικών 
Συναντήσεων». 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 4 (Τροποποίηση του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 ως 
εξής: Άρθρο 56Α Ένταξη των αθλητικών εγκαταστάσεων σε κατηγορίες) και 
άρθρο 5 (Προσθήκη άρθρου 56Β στο ν. 2725/1999 «Άρθρο 56Β Άδεια 
λειτουργίας των αθλητικών εγκαταστάσεων) του Ν. 4479/2017 (ΦΕΚ 94/Α/29-06- 
2017), «Τροποποιήσεις του Ν. 2725/1999(Α’121) και άλλες διατάξεις». 

13. Την αρίθμ.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/422670//17340/2220/446/18 (ΦΕΚ 
3727/Β/31-08-2018) «Τροποποίηση της αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/408113/21902/2725/603/04−10−2017 Φ(ΕΚ Β’ 
3568/10−10−2017κ)οινής υπουργικής απόφασης περί καθορισμού λεπτομερειών 
εφαρμογής του άρθρου 56Β του Ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121) , όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 5 
του Ν. 4479/2017 (Α’94) » 

14. Την υπ. αρίθμ.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/408113/21902/2725/603 Κ.Υ.Α. με 
θέμα «Καθορισμός Λεπτομερειών Εφαρμογής του Άρθρου 56Β του Ν. 
2725/1999» των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομικών και Πολιτισμού & 
Αθλητισμού στο ΦΕΚ 3568/Β’/10-10-2017. 

15. Την υπ. αρίθμ.: ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜΑΕ/229157/12877/1280/236 Κ.Υ.Α. των 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Πολιτισμού Παιδείας & 
Θρησκευμάτων και Οικονομικών (ΦΕΚ 1801/Β’/20-08-2015) για την εφαρμογή 
Ηλεκτρονικού Συστήματος για την έκδοση, διάθεση και έλεγχο της διακίνησης των 
ονομαστικών/αριθμημένων εισιτηρίων σε αγώνες του επαγγελματικού αθλητισμού. 

16. Την υπ. αρίθμ.: ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜΑΕ/229158/12878/1281/237 Κ.Υ.Α. των 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Πολιτισμού Παιδείας & 
Θρησκευμάτων και Οικονομικών (ΦΕΚ 1802/Β’/20-08-2015) για την εγκατάσταση 
και λειτουργία Ηλεκτρονικού Συστήματος Εποπτείας Αθλητικών Εγκαταστάσεων. 

17. Την αρίθμ. 7345/17-09-2019 (ΑΔΑ:6Χ1Σ7ΛΡ-ΩΔΛ) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας περί τοποθέτησης Προϊσταμένου στο Τμήμα Αθλητισμού των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Δ/νσης Τουρισμού 
Πόλιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

18. Την αρίθμ. 3884/04-11-2019 (ΑΔΑ:ΨΜΗΟ7ΛΡ-ΧΑΣ) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας περί μετακίνησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων σε θέση Προϊσταμένου 

ΑΔΑ: ΨΥΘ17ΛΡ-ΤΚΘ 



 
 
 

 

άλλης οργανικής μονάδας αντίστοιχου επιπέδου. Το αρίθμ. 23008/04-06-2018 
έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου που αφορά την 
κατηγοριοποίηση δημοτικών αθλητικών εγκαταστάσεων. 

19. Την υπ. αριθμ. οικ. 722/18-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής ”Με εντολή Περιφερειάρχη“ στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης, την Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων καθώς και υπαλλήλους της Διεύθυνσης, 
(ΦΕΚ 3752/τ.Β/11-10-2019). 

20. Tην αρίθμ. 2700/03-03-2009 Απόφαση Χορήγησης Άδειας Λειτουργίας Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας θεσσαλίας Φώτιου Γκούπα η 
οποία αφορά το Ανοιχτό Δημοτικό Κολυμβητήριο ΕΑΚ Βόλου «Ιάσων Ζηργάνος». 

21. Tην αρίθμ. 2699/03-03-2009 Απόφαση Χορήγησης Άδειας Λειτουργίας Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας θεσσαλίας Φώτιου Γκούπα η 
οποία αφορά το Δημοτικό Κλειστό Κολυμβητήριο ΕΑΚ Βόλου «Ιάσων Ζηργάνος». 

22. Το αριθμ.πρωτ. 10801/Δ.Α.1752/29-08-2022 έγγραφο Παραχώρησης του 
Ανοιχτού και Κλειστού Δημοτικού Κολυμβητηρίου ΕΑΚ Βόλου «Ιάσων Ζηργάνος» 
από τον ΔΟΕΠΑΠ ΔΗΠΕΘΕ στην ΚΟΕ για την διεξαγωγή του Πανελληνίου 
Πρωταθλήματος Καλλιτεχνικής Κολύμβησης Νεανίδων. 

23. Την αρίθμ. 3941/Ε/05-08-202022 αίτηση-έγκριση της Κ.Ο.Ε. που αφορά στους 
αγώνες Πανελληνίου Πρωταθλήματος Καλλιτεχνικής Κολύμβησης Νεανίδων που 
θα διεξαχθούν στο κολυμβητήριο του Βόλου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την χορήγηση άδειας διεξαγωγής αγώνων Πανελληνίου Πρωταθλήματος 
Καλλιτεχνικής Κολύμβησης Νεανίδων που θα διεξαχθούν στο Κλειστό Κολυμβητήριο 
ΕΑΚ ΒΟΛΟΥ με το εγκεκριμένο πρόγραμμα να έχει ως εξής: 

 
 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 23-09-2022 από ώρα 08:00-17:00 και από 17:15 έως 21:15 
 

ΣΑΒΒΑΤΟ 24-09-2022 από ώρα 08:00-17:00 και από 17:15 έως 21:15 
 

ΚΥΡΙΑΚΗ 25-09-2022 από ώρα 08:00-15:40 και από 16:00 έως 19:45 
 
 

Αντίγραφο της άδειας διεξαγωγής κοινοποιείται στην οικεία αστυνομική αρχή 
για την λήψη των αναγκαίων μέτρων ασφάλειας και τάξης. Για οποιαδήποτε αλλαγή 
ημέρας και ώρας στο αγωνιστικό πρόγραμμα, η διοργανώτρια αρχή, υποχρεούται να 
ενημερώσει έγκαιρα την οικεία Αστυνομική Αρχή. Νέα Άδεια Διεξαγωγής Αθλητικής 
Συνάντησης, εκδίδεται μόνο σε περίπτωση αλλαγής έδρας. 

Η αρχή που εκδίδει την άδεια διεξαγωγής δεν φέρει καμία ευθύνη για 
οτιδήποτε συμβεί πριν, κατά τη διάρκεια και μετά από τους παραπάνω αγώνες. 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΥΘ17ΛΡ-ΤΚΘ 


